—

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 713/2022

Assunto: Obras

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Indico, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo que interceda junto ao

setor competente, a fim de verificar a possibilidade de interditar um espaço situado na

Rua Areado até a Praça Rachid B. Saliba, todas às quartas-feiras, quando acontece a

feira livre.

JUSTIFICATIVA:

No referido local, há grande chance de ocorrência de acidentes, pois tem muita

movimentação de pessoas que freqüentam a feira e também de veículos que transitam

por esse trecho.

Câmara Municipal de AlfenàC^iTi 29 de agosto de 2022.

Evanílson Peréira de Andrade

Vereador

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - Tel.: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG